
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090003/2021 
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos no uso de 
suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei 
Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E HOMOLOGA o 
presente processo licitatório: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090003/2021 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 014/2021 
OBJETO: Aquisição de Brinquedos: PlayGround, 
Casinha, Balanço, Gangorra e outros para instalação na 
Praça Central, Apae, Praça São Jose e Aldeia Amambai, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, para entrega total e imediata. 
Empresas Vencedoras:  
J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA – CNPJ 
nº 09.413.435/0001-32, nos itens de n° 05 e 10, 
perfazendo um valor total de R$ 1.662,80 (Mil 
seiscentos e sessenta e dois Reais e oitenta centavos). 
METALURGICA LAMB EIRELI - CNPJ nº 
14.037.993/0001-80, nos itens de nº 13, 14 e 15, 
perfazendo um valor total de R$ 28.049,60 (Vinte e oito 
mil quarenta e nove Reais e sessenta centavos). 
S. M. F. PERDOMO EIRELI - CNPJ nº 11.738.378/0001-
03, nos itens de nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11 e 12, 
perfazendo um valor total de R$ 129.895,05 (Cento e 
vinte e nove mil oitocentos e noventa e cinco Reais e 
cinco centavos). 
Vigência: 06(seis) Meses 
Dotação Orçamentária:  
02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS 
3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo 
15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto de Praças 
e Jardins 
Local e data: Amambai – MS, 10 de Agosto de 2021. 
 
RUNES DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos           
 


